
UCHWAŁA NR XLVII/309/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Tuliszków zadania Powiatu Tureckiego - przebudowy skrzyżowania 
w miejscowości Tuliszków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783 i 2185), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powierza się Gminie Tuliszków prowadzenie należącego do Powiatu Tureckiego zadania publicznego, 
polegającego na przebudowie skrzyżowań: 

1) ulic powiatowych: Górnej i Senatorskiej z ulicą gminną Ochotniczej Straży Pożarnej, na działkach 
położonych w Tuliszkowie, oznaczonych w ewidencji gruntów nr 2103/4, 2158, 2183 obręb Tuliszków, 

2) ulicy powiatowej Targowej z ulicami gminnymi: Mickiewicza i Floriańską, na działkach położonych 
w Tuliszkowie, oznaczonych w ewidencji gruntów nr 2038/9, 2186, 2183 obręb Tuliszków, wraz 
z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami drogi, znakami i sygnałami drogowymi oraz 
urządzeniami bezpieczeństwa ruchu związanymi z funkcjonowaniem tych skrzyżowań, w ramach zadania 
„Przebudowa ul. Mickiewicza i ul. Floriańskiej wraz z infrastrukturą”. 

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Powiatem Tureckim a Gminą Tuliszków określającego w szczególności wzajemne rozliczenie rzeczowe, 
finansowe oraz zakres obowiązków stron. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05CF1950-5E41-4A86-AD35-5636754EC18D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 02.11.2022 r Burmistrz Tuliszkowa zwrócił się do Powiatu Tureckiego o 
powierzenie Gminie Tuliszków zadania Powiatu Tureckiego obejmującego w istocie przebudowę 
skrzyżowań ul. Górnej, Senatorskiej (będącymi drogami powiatowymi) z ul. OSP (stanowiącą drogę 
gminną) oraz ul. Targowej (będącej drogą powiatową) z ul. Mickiewicza i Floriańską (będącymi 
drogami gminnymi) znajdującymi się w miejscowości Tuliszków. 
 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym, Powiat wykonuje określone 
ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg 
publicznych. Stosownie zaś do art. 25 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, budowa, przebudowa, 
remont, utrzymanie i ochrona skrzyżowania lub węzła dróg różnej kategorii wraz z drogowymi 
obiektami inżynierskimi, urządzeniami drogi, znakami i sygnałami drogowymi oraz urządzeniami 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania lub węzła, 
należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi wyższej kategorii. Nie ulega zatem wątpliwości, że 
przebudowa skrzyżowań dróg gminnych z drogami powiatowymi należy do zadań powiatu. 
 Rada Powiatu Tureckiego uznaje jednak za zasadną realizację zadania polegającego na 
przebudowie ul. Mickiewicza i ul. Floriańskiej wraz z infrastrukturą, gdyż przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, a w szczególności uporządkuje sposób poruszania się pojazdów 
oraz pieszych w tym rejonie miasta. Z tego też względu Gmina Tuliszków sporządziła dokumentację w 
zakresie niezbędnym dla prawidłowych rozwiązań geometrycznych krzyżujących się dróg uzyskując 
jednocześnie uzgodnienie z zarządcą dróg powiatowych. Jako że w ramach realizacji tej inwestycji 
przebudowie mają ulec skrzyżowania dróg powiatowych i dróg gminnych nie jest celowym rozdzielanie 
prac obejmujących przebudowę drogi od przebudowy skrzyżowania tak, by przebudowę drogi 
realizowała Gmina, a przebudowę skrzyżowania - Powiat. Zasadnym jest, aby obydwa te zadania 
zostały zrealizowane w ramach jednej inwestycji, a skoro z taką inicjatywą występuje Gmina - brak jest 
przeciwwskazań, by odmówić powierzenia przebudowy skrzyżowań. 
 Stosownie do art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat może zawierać 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 
samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 
powiatu. Jak natomiast stanowi art. 12 pkt 8a tej ustawy, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 
 Zaznaczenia wymaga, że stosownie do art. 25 ust. 2 ustawy o drogach publicznych koszt 
budowy lub przebudowy skrzyżowania lub węzła, o których mowa w ust. 1, wraz z drogowymi 
obiektami inżynierskimi, urządzeniami drogi, znakami i sygnałami drogowymi oraz urządzeniami 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania lub węzła, 
ponosi zarządca drogi, który wystąpił z inicjatywą budowy lub przebudowy takiego skrzyżowania lub 
węzła. Zasadniczo zatem powierzenie tego zadania Gminie nie spowoduje dla Powiatu bezpośrednich 
skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05CF1950-5E41-4A86-AD35-5636754EC18D. Podpisany Strona 1



 Rada Powiatu Tureckiego uznała za zasadne przekazanie przedmiotowego zadania do realizacji 
Gminie i Miastu Tuliszków, albowiem - jak wyżej wskazano - realizacja zadania przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych, a skoro inwestycje realizowane mają być na 
obszarze gminy Tuliszków, zasadnym jest przekazanie jego zadania tej gminie. 
 Powierzenie przedmiotowego zadania nastąpi w drodze porozumienia zawartego pomiędzy 
Zarządem Powiatu Tureckiego a Gminą Tuliszków, określającego w szczególności wzajemne 
rozliczenia rzeczowe i finansowe. 
 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05CF1950-5E41-4A86-AD35-5636754EC18D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



